
Potravinová banka v
Liberci se otevírá v ulici
Pionýrů

13. 06. 2013 18:41

V Liberci vznikne pobočka takzvané Potravinové banky, o.s. Slavnostně se otevře 20. června
v 9 hodin v pobočce sídlící v ulici Pionýrů 976 v Liberci za účasti zástupce PB Jiřího Cermana,
primátorky města Martiny Rosenbergové a krajské radní pro rozvoj a evropské projekty
Ivany Hujerové.

Jejich činnost spočívá ve shromažďování a rozdělování přebytečných darovaných potravin,
které se pak dostávají potřebným. Pomáhají tak bojovat proti hladu a plýtvání potravinami. Po
celém světě jich existuje několik desítek, v Liberci otevírá jako svou čtvrtou pobočku
Potravinové banky v zemi Česká federace potravinových bank.

Princip potravinových bank je podle Jiřího Cermana jednoduchý. Banky ve svých skladech
shromažďují přebytečné potraviny zdarma od organizací, obchodních sítí nebo výrobců
a poskytují je opět zdarma ne přímo potřebným, ale prostřednictvím humanitárních nebo
charitativních organizací, které bojují proti hladu a chudobě. Cílová skupina - poskytovatelé
sociálních služeb tedy získají bezplatně plnohodnotné potraviny pro svoje chovance a tedy
nepeněžní materiální podporu.

Potřebám potravinové banky ideálně poslouží prostory bývalé pošty v ulici Pionýrů v Rochlici,
které budeme pronajímat za symbolickou jednu korunu za rok.

„Liberecký kraj přispěje částkou 8 tisíc korun měsíčně na úhradu energií,“ informovala krajská
radní.

Do liberecké potravinové banky budou moci přispívat kromě firem i samotní lidé. Potraviny
však nesmí mít prošlé datum spotřeby.


